typifying material-centered, urbanized living, consumer-oriented economy, peer-club groupings and etc. which in Malaysia took the form of the so-called the "new middle class" and the "nouveau riche" phenomenon.*" (Hashim Hj. Musa, 2004: 23-24).

RUJUKAN

- Ali Haji, Raja. 1267H/1850M. *Kitab Bustan al-Katibin li-Sibyan al-Muta'allimin*, naskhah manuskrip dalam bentuk salinan foto berasaskan mikrofilem Universiti Malaya (M/F 1668), berdasarkan naskhah koleksi Klinkert 107 Leiden University.
- Ali Haji, Raja. 1274H/1858M. *Kitab Bustan al-Katibin li-Sibyan al-Muta'allimin*, naskhah cetakan litograf di Perpustakaan School of Oriental and African Studies, University of London.
- Anwar Moch., H. 1990. *Matan Alfiah Ibn Malik*. Bandung: Pt. al-Ma'arif.
- Al-Attas, S. M. Naquib. 1991. *The Concept of Education in Islam*.

Kuala Lumpur: Yayasan Karyawan.
- Hashim Hj. Musa. 2010. *Karya Agung Kitab Pengetahuan Bahasa Karangan Raja Ali Haji*. Kuala Lumpur: Yayasan Karyawan.
- Hashim Hj. Musa. 2004. *Encountering the Globalizing West*. Kuala Lumpur: University of Malaya Press.
- Idris Abdul Raof al-Marbawi, Muhammad. 1350H/1931M. *Kamus al-Marbawi*. Kaherah: Matba'ah Mustafa al-Babi.
- Iskandar, T. 1964. Raja Ali Haji Tokoh dari Pusat Kebudayaan Riau Johor, *Jurnal Dewan Bahasa* 7:12, dalam *Tokoh-Tokoh Sastra Melayu Klasik*. (ed.) Muhamad Daud Muhamad. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka. 1987.
- Mohd Taib Osman.